Cada membro do cons6rcio tern direito a pelo memos urn voto na assembleia geral,
independentemente de  sua  populagao,  mos  termos  do  art.  4°,  §  2°  da  Lei Federal   n°
11.107/2005.     Os   consorciados  tefao  direito  a  mais  un  voto  naassembleia geral a
cada 25.000 (vinte e cinco mil) habitantes que possuir, de acordo com dados atualizados
do  Iustituto  Brasileiro  de  Geografia  e  Estatistica  (IBGE),  limitado  a   150  (cento  e
cinquenta) votos por municipio consorciado.

10.3. A assembleia geral de coustituieao do Cous6rcio se clara no dia 22/03/2021, ds 15h.